
 
                                                         

 

 

 

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я  Н И К О Л Ь С К О Г О   

М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Г О  О К Р У Г А  

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е    

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           

           .2024 года                                                                                  №  

г. Никольск 

 

О внесении изменений в постановление 

администрации Никольского муниципального 

района от 26.12.2022               № 1199 «О 

мероприятиях, направленных на развитие 

правовой   

грамотности, правовой культуры и правосознания  

населения Никольского муниципального района» 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Федеральным законом от 21 ноября 2011 года № 324-ФЗ «О 

бесплатной юридической помощи в Российской Федерации», Федеральным 

законом от 23 июня 2016 года № 182-ФЗ «Об основах системы профилактики 

правонарушений в Российской Федерации», Основами государственной политики 

Российской Федерации в сфере развития правовой грамотности, правовой 

культуры и правосознания граждан, утвержденной Президентом Российской 

Федерации от 28 апреля 2011 года № Пр-1168, руководствуясь Уставом 

Никольского муниципального округа, администрация Никольского 

муниципального округа 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в постановление администрации Никольского 

муниципального района от 26.12.2022 № 1199 «О мероприятиях, направленных на 

развитие правовой  грамотности, правовой культуры и правосознания населения 

Никольского муниципального района» (далее по тексту – постановление) 

следующие изменения: 

 

1.1. Название постановления изложить в следующей редакции:                          

«О мероприятиях, направленных на развитие правовой грамотности, правовой 

культуры и правосознания населения Никольского муниципального округа», 

 



1.2. В пунктах 1, 2 и 3 постановления слово «района» заменить словом 

«округа», 

 

1.3. В Приложении к постановлению слова «района» в соответствующих 

падежах заменить словом «округа» в соответствующих падежах, 

 

1.4. Столбец 3 строки 1.1 Приложения к постановлению изложить в 

следующей редакции: «Управляющий делами администрации Никольского 

муниципального округа», 

 

1.5. Столбец 3 строки 1.5 Приложения к постановлению изложить в 

следующей редакции: «Отдел экономики и стратегического планирования 

администрации Никольского муниципального округа», 

 

1.6. Столбец 3 строки 2.6 Приложения к постановлению изложить в 

следующей редакции: «Комиссия по делам несовершеннолетних и защите их прав 

Никольского муниципального округа, Межведомственная антинаркотическая 

комиссия Никольского муниципального округа»,  

 

1.7. В столбце 2 строки 2.21 Приложения к постановлению слово 

«районной» исключить, 

 

1.8. Столбец 3 строки 3.1 Приложения к постановлению изложить в 

следующей редакции: «Управляющий делами администрации Никольского 

муниципального округа, отдел экономики и стратегического планирования 

администрации Никольского муниципального округа», 

 

1.9. Столбец 3 строки 3.2 Приложения к постановлению изложить в 

следующей редакции: «Управляющий делами администрации Никольского 

муниципального округа; Отдел кадровой и организационной работы, 

профилактики коррупционных правонарушений», 

 

1.10. Столбец 3 строк 5.1, 5.2 и 5.3 Приложения к постановлению изложить 

в следующей редакции: «Отдел строительства, жилищно-коммунального 

хозяйства, транспорта, благоустройства и экологии администрации Никольского 

муниципального округа», 

 

1.11. Столбец 3 строки 6.1 Приложения к постановлению изложить в 

следующей редакции: «Отдел экономики и стратегического планирования 

администрации Никольского муниципального округа», 

 

1.12. Столбец 3 строк 6.2, 6.3 и 6.4 Приложения к постановлению изложить 

в следующей редакции: «Отдел по управлению имуществом администрации 

Никольского муниципального округа», 

 



1.13. Столбец 3 строки 6.5 Приложения к постановлению изложить в 

следующей редакции: «Управление культуры и молодежной политики 

администрации Никольского муниципального округа»,  

 

1.14. Столбец 3 строки 7.1 Приложения к постановлению изложить в 

следующей редакции: «МБУ «МФЦ Никольского муниципального округа» (по 

согласованию)», 

 

1.15. Столбец 3 строки 7.2 Приложения к постановлению изложить в 

следующей редакции: «Управляющий делами администрации Никольского 

муниципального округа, МБУ «МФЦ Никольского муниципального округа» (по 

согласованию)», 

 

1.16. Столбец 3 строки 8.2 Приложения к постановлению изложить в 

следующей редакции: «Отдел экономики и стратегического планирования 

администрации Никольского муниципального округа». 

 

2. Настоящее постановление вступает в силу после официального 

опубликования, распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2024 

года, и подлежит размещению на официальном сайте Никольского 

муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет». 

 

Глава Никольского муниципального округа                                               В.В. Панов 


